
「新型コロナ感染対策について」

弊社グループでは新型コロナ感染拡大防止に対し、公衆衛生問題に対処する

ための既存の手順を強化し地域の保健機関の指導に従い、以下の感染対策

を実施しながら営業いたします。

皆様が安心してご利用頂けますよう、ご理解とご協力を承りますようお

願い申し上げます。１日も早い新型コロナウィルス感染症の終息を願ってお

ります。

＊現時点では営業時間の短縮、一部メニューの中止などの予定はありません。

＊今後の政府の発表や状況により変更する可能性もございます。

＊変更があればオフィシャルホームページより随時お知らせいたします。

2021年6月20日

株式会社dbqp.co

DEAR BARBER/ReCASUAL



感染予防への対応

1. 体温チェック

2. お客様ごとの手洗い・うがい・消毒の徹底

3. マスク着用

4. お客様用アルコール消毒液の設置

5. 加湿器による湿度コントロール

6. お客様ごとの設備の除菌

7. 店内の抗菌処理

店内の壁,天井,設備にチタン粒子をコーティングし、抗菌処理に取り組んでおります。

8. 感染対応マニュアルの社員間での把握徹底

万が一感染した時に備え迅速な対応により被害を最小限に抑えるよう努めます。

9. 2週間ごとのPCR検査の実施



お客様へ感染予防へのご協力とお願い

1. ご入店前、「手の消毒」にご協力ください

入店前に設置してますアルコール消毒液による「手」の消毒をお願いしております。

2. ご来店時、「体温のチェック」にご協力ください

37.5℃以上の発熱を確認した場合は、当日のご利用を控えて頂くようお願いしております。

3. ご来店中、「マスクの着用」にご協力ください

施術時以外はマスクの着用をお願いいたします。

替えのマスクをご用意しておりますので遠慮なくお申し付けください

4. ご来店中、「小声でお話」くださいますようご協力ください。

5. ご来店前、体調がすぐれない時、または濃厚接触の疑いがある場合は

ご利用を控えて頂くようお願いいたします

当日であっても遠慮なくキャンセルください。



感染拡大防止のための社員の行動指針

1. 万が一に備えに感染対応マニュアルを随時確認します

2. 不必要に他店スタッフとは合わず報告や会議はオンラインで行います
※ 商談などもできるだけオンラインにて行う

3. 早く帰宅し睡眠を十分とります。（免疫力UP)
※ 1時間以上の残業を禁止する

4. 通勤毎に体温を測り、37.5度以上あれば速やかに報告し出勤いたしません

5. 勤務時のみならず外出時は必ずマスク着用します

6. 勤務時のみならず外出時はできるだけメガネをかけます

7. 人の集まる場所やそういったイベントには極力参加せず自粛します

8. 感染予防への取り組みを正しく投稿・拡散します
※ フェイクニュースなど発言内容やシェアには十分気を付ける

9 万が一感染（濃厚接触）した場合、隠さず速やかに報告します
※ 隠ぺいをしない。二次感染を防止する為にも必ずわかった時点ですること。
※ 感染・感染疑いにより出勤停止でも給与の70％を補償する。

10. 休日であっても不要不急以外の外出は控えます
※ 接待や懇親会はもとよりプライベート（身内家族）でも4人以上での外食は控える


